
  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

1 

        Z Á P I S č. 37 

ze schůze Výboru Pražského volejbalového svazu 
            ============================================================== 
 

Datum:  19. 11. 2024 
Místo:   UNIQA, Bělohorská 269/19, Praha 6 
 
Účastníci jednání: Jakub Lébl, Alexandr Mráz, Jakub Strnad, Dan Dvořák, René Činátl, Vít 

Mařík 
 
Hosté:                            - 
 
Omluveni:   Dana Vaiglová, Miloš Kočka, Pavel Bízek, Ondřej Pastrňák 
 
Řídící jednání:  Jakub Lébl, předseda PVS 
 
 
 

 
 
Program Výboru: 
  

1. Zahájení                                                                                                           J. Lébl 
2. Schválení programu                                                                                       J. Lébl   
3. Kontrola úkolů z předchozího Výboru                                                        J. Lébl 
4. Výzva J. Strnada k odstoupení V. Maříka z pozice člena Výboru J. Strnad 
5. Vyhlášení inventarizace                                                                                J. Lébl 
6. Informace ke grantům MHMP 2025   J. Lébl 
7. Informace z Výboru ČVS    J. Lébl 
8. Příprava VH 2025 – základní informace   J. Lébl 
9. Vyúčtování dotačních titulů ČVS 2024   J. Lébl 
10. LODM – informace                                                                                         J. Lébl 
11. Různé  

• Setkání jubilantů 

• Jmenování rozhodčích 

• Nominace rozhodčích na ČP 
12. Diskuse 

 
 
 
 
 
 

 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

2 

Ad/1 Zahájení jednání 
Schůzi výboru zahájil a v průběhu řídil Jakub Lébl, předseda PVS.  
 

Ad/2 Schválení programu 
 
Navržený program 37. schůze Výboru byl jednomyslně schválen.  
 
Usnesení: Výbor PVS schvaluje program 
PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
 

AD/3   Kontrola úkolů z předchozího Výboru 
 
J. Lébl informuje, že všechny úkoly byly splněny, kromě projednání metodických tréninků na 
Komisi mládeže – přesunuto na prosinec. 
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí. 
 

 
Ad/4   Výzva J. Strnada k odstoupení V. Maříka z pozice člena Výboru 
 
J. Strnad připomíná, že vyzval V. Maříka, aby zvážil odstoupení z pozice člena Výboru. V. Mařík to 
zvážil a nemyslí si, že pochybil tak, aby bylo nutné jeho odstoupení. 
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí. 
  

 
Ad/5   Vyhlášení inventarizace                             
                    

J. Lébl navrhuje pro inventarizaci za rok 2024 komisi ve složení J. Lébl, R. Činátl a S. Haníková.  
 
Usnesení: Výbor PVS  

1. Bere informace na vědomí a schvaluje navrženou inventarizační komisi ve zmíněném 
složení. 
PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

2. Pověřuje komisi provedením inventarizace 
             T: prosinec 2024                                               Odpovídá: J. Lébl, R. Činátl, S. Haníková 
 

 
 
 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

3 

Ad/6   Informace ke grantům MHMP 2025 
  
J. Lébl informuje, že MHMP sestavil systém opatření na podporu sportu na program I.  
– 208 mil. Kč. Změnil přerozdělování financí – bude uplatňovat svůj výpočet stejný pro všechny 
sporty. Svaz je žadatel, kluby jsou realizátoři. PVS jako žadatel dává dohromady data. Ze 
shromážděných dat MHMP vypočítá částku pro každý klub – určená částka půjde na PVS a 
z PVS na kluby. 
 
J. Lébl dále informuje, že je přihlášeno 26 realizátorů, kteří splňují podmínky a dodali podklady. 
Podmínky pro přijetí do projektu zůstávají stejné jako v minulých letech = minimálně 40 členů 
mládeže + účast minimálně ve dvou soutěžích PVS. 
 
V souvislosti s granty jsme obdrželi podnět od SK Kotlářka ohledně zařazení do projektu, klub 
nesplňuje podmínky MHMP ani PVS pro zařazení do projektu. 
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí a shoduje se na vyjádření, že v souladu 
s usnesením grantové komise PVS ze dne 12.4.2023 platí podmínky v něm uvedené a kluby, 
které podmínky nesplňují nebudou přijaty do projektu.  Výbor poskytne KRK zápis z grantové 
komise. Zápis je neveřejný. 
 
PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 
Odchází V. Mařík, počet hlasujících členů se snížil na 5. 
 

 
AD/ 7    Informace z Výboru ČVS 

 
J. Lébl informuje, že na jeho dotaz získal odpověď od předsedy ČVS Marka Pakosty, že letos  
ČVS neposkytne finanční podporu na pořádání celostátního finále BMV v Praze. Z tohoto 
důvodu PVS nebude v roce 2025 pořádat celostátní finále BMV.  
 
R. Činátl navrhuje zažádat o podporu na pořádání Krajského finále BMV. 
 
Evidence startu hráčů – dík T. Kudláčkovi a jeho týmu lidí jsme pro pražské kluby zajistili 
všechna potřebná data. Přes API – PVS - VIS - NSA se sbíhají všechna data ze všech soutěží PVS 
u jednoho hráče. Díky tomu budou mít pražské kluby možnost si udělat export o startech všech 
hráčů. 
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí. 
 

 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

4 

 
AD/ 8    Příprava VH 2025 – základní informace 
 
J. Lébl informuje, že VH PVS 2025 musí proběhnout nejpozději do 15.4.2025 a to prezenční 
formou dle stanov ČVS. Pro PVS to znamená s ohledem na velikost kraje vysoké finanční 
náklady a organizační zatížení již tak velmi vytíženého vedení a sekretariátu PVS.  
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí a pověřuje J. Strnada prověřením možnosti 
připravit návrh na změnu stanov ČVS, aby VH KVS mohla probíhat v budoucnosti on-line. 
T: leden 2025                                                                                                           Odpovídá J. Strnad 
 
 

AD/ 9    Vyúčtování dotačních titulů ČVS 2024 
 
J. Lébl informuje, že společně s PTU jsme připravili vyúčtování všech dotačních financí od ČVS, 
které bylo zasláno v termínu na ČVS. 

 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí. 
 

 
AD/ 10    LODM - informace 
 
J. Lébl, informuje že Praha bude pořádat LODM 2026 a nyní probíhají přípravné schůzky 
s MHMP. Zastoupen bude volejbal pro chlapce i pro dívky (pouze 11 hráčů) a beachvolejbal 
pro dívky i chlapce. 
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí. 
 

 
AD/ 11    Různé 
 
D. Vaiglová se on-line připojila na chůzi, počet hlasujících členů se zvýšil na 6. 
 

• Setkání jubilantů bude probíhat každé dva roky, jak bylo již dříve dohodnuto. 
Osobnosti, které oslavily jubileum v roce 2024 zatím letos obdrží je blahopřání a budou 
předběžně pozváni na setkání začátkem roku 2026. 

 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí a pověřuje S. Haníkovou přípravou návrhu 
seznamu jubilantů 2024. 
T: ihned                                                                                                          Odpovídá: S. Haníková 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

5 

 

• R. Činátl předkládá Návrh na jmenování rozhodčích 
 
 
Usnesení: Výbor PVS schvaluje předložený návrh na jmenování rozhodčích. 
 
PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 
 

• J. Lébl informuje o KCM a požaduje od trenérů zlepšenou komunikaci o průběhu 
tréninkových srazů. 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí a pověřuje D. Vaiglovou, aby 
s trenéry vykomunikovala prezentaci KCM. 
T: ihned                                                                                                        Odpovídá: D. Vaiglová 
 

 

• Nominace rozhodčích na ČP – R. Činátl informuje, že došlo ke sporu mezi pořadatelem 
Mikulova a Komisí rozhodčích ohledně nominace rozhodčích na ČP.  
Dle směrnice Rozpis ČP má pořadatel při delegaci rozhodčích postupovat ve spolupráci 
s krajskou KR. Systém odměňování rozhodčích neurčuje Rozpis ČP shodně s krajskými 
předpisy. Před pořádáním příštího kola bude KR informovat pořadatele o delegovaných 
rozhodčích a oficiální výši jejich odměny dle předpisů kraje. Ta může být po vzájemné 
dohodě pořadatele a rozhodčího upravena (rozhodčí se odměny vzdá, nepožaduje její 
plnou výši atp.) 

 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí. 
 
 
 
 
Zapsala: Svatava Haníková 
Schválil:  Jakub Lébl, Dana Vaiglová, R. Činátl 


